

Adopcja serca

Adopcja serca jest formą pomocy finansowej i duchowej ofiarowanej ubogim dzieciom, ma ona na celu zapewnienie im środków do życia, dostępu do edukacji i opieki lekarskiej. Ofiarodawcy, poprzez odpowiednią deklarację, zobowiązują się do uiszczania comiesięcznych opłat na rzecz utrzymania podopiecznych. Tego typu akcje stają się coraz bardziej popularne w krajach zachodnich, których mieszkańcy chcą przyczynić się do poprawy warunków życia sierot z krajów ubogich.

W naszej szkole w tego typu akcję zaangażowana jest Pani Renata Faron-Radzka, która wraz ze swą byłą klasą IIIk adoptowała dwie dziewczynki z Ośrodka Rehabilitacji Trędowatych Jeevodaya. Rok temu kontynuatorem przedsięwzięcia została moja klasa (obecna 2d) pod przewodnictwem Piotra Gniazdowskiego. Ośrodek Jeevodaya od lat zajmuje się leczeniem dzieci dotkniętych trędem. Podopieczni pochodzą z północno-wschodniej części Indii, z kolonii dla trędowatych. Pomoc organizacji charytatywnych lub osób prywatnych to dla nich jedyna szansa na walkę z chorobą i prowadzenie w miarę normalnego

życia. Założycielem Ośrodka Rehabilitacji Trędowatych Jeevodaya był polski misjonarz i lekarz Adam Wiśniewski, który swą działalność w Indiach rozpoczął w 1969 roku. Obecnie kierownikiem jest doktor Helena Pyz. Od jej przyjazdu (1989r.) znacznie podniosła się ranga Ośrodka. Utrzymanie jednego dziecka miesięcznie wynosi 20 dolarów. Kwota ta obejmuje: jedzenie, podręczniki, leki oraz ubrania. Moja



Madhuri, 12 lat

klasa wspiera dziewczynki o imionach: Pushpa i Madhuri. Pushpa urodziła się 02.09.1999 i jak dotąd nie zaraziła się trędem, mimo iż oboje jej rodzice chorowali na tę wyniszczającą chorobę. Dziewczynka rozpoczęła naukę w KG - odpowiedniku naszej zerówki. Madhuri ma 12 lat, zachorowała na trąd i dzięki pomocy Ośrodka Jeevodaya przeszła leczenie. Teraz

uczęszcza do V klasy. Oprócz comiesięcznych wpłat, prowadzimy też korespondencję z Ośrodkiem Jeevodaya, która regularnie informuje nas o stanie dziewczynek i ich postępach w nauce. Ostatnio otrzymaliśmy krótki list od Pushpy i Madhuri napisany w ich ojczystym języku. Jeśli ktoś ma zamiar włączyć się w Adopcję Serca, powinien zgłosić chęć uczestnictwa w akcji do Sekretariatu Misyjnego Jeevodaya w Warszawie, podając swoje dane oraz informację o formie, w jakiej chce dokonywać wpłaty.

Po opłaceniu kosztów trzymiesięcznego utrzymania dziecka, uzyskuje potwierdzenie adopcji i informację o podopiecznym, który została mu powierzony w opiekę. Entuzjazm, z jakim moja klasa w zeszłym roku powitała propozycję uczestnictwa w przedsięwzięciu oraz fakt, iż nadal udaje nam się w miarę regularnie wysyłać pieniądze do Ośrodka, świadczy o tym, że szczerze pragniemy nieść pomoc dziewczynkom. Mamy wielką nadzieję, że dzięki naszemu wsparciu uda im się uniknąć choroby lub jej ewentualnego rozwoju i będą miały szansę na naprawdę godne życie.

Sanna Szortyka, kl. IId